

PROTOKÓŁ NR 5/2014

z V sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu 28 stycznia 2015 r.
w Urzędzie Gminy Rytwiany.

I. Obecni na sesji:

- 1/ Radni według załączonej listy obecności - 15 radnych.
- 2/ Grzegorz Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany
- 3/ Marianna Stryszowska – Sekretarz Gminy Rytwiany
- 4/ Mirosława Szewczyk – Skarbnik Gminy Rytwiany
- 5/ Sołtysi według załączonej listy obecności.

II. Przebieg obrad:

Obrady sesji trwały od godz. 11.00 do godz. 14.10.

Pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski powitał wszystkich radnych, Wójta Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnika Gminy, otworzył obrady sesji i poinformował o propozycji zmiany w porządku. W pierwszej kolejności zostanie omówiona jako punkt 5 sprawa wyboru przedstawicieli do Rady Społecznej a następnie jako punkt 6 powołanie komisji konkursowej. Przewodniczący Rady zapytał kto jest za akceptacją przedstawionej zmiany. Radni jednogłośnie zaakceptowali zmianę.

Następnie Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji.
3. Odczytanie protokołów z posiedzeń komisji.
4. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami.
5. Podjęcie uchwały w/s wyboru przedstawicieli do Rady Społecznej GSPZOZ w Rytwianach.
6. Podjęcie uchwały w/s powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko kierownika GSPZOZ w Rytwianach.

7. Podjęcie uchwały w/s Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2015-2027.
8. Podjęcie uchwały w/s uchwalenia budżetu Gminy Rytwiany na 2015 r.
9. Podjęcie uchwały w/s wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
10. Uchwalenie planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy komisji stałych Rady Gminy.
11. Interpelacje i wolne wnioski.
12. Zamknięcie obrad sesji.

Porządek obrad zatwierdzony został jednogłośnie, 15 głosami.

Pkt 2

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zapytał czy są uwagi do protokołu z ostatniej sesji. Nie zgłoszono uwag. Radni jednogłośnie przyjęli protokół nr 4/2014 z sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu 30.12.2014 r.

Pkt 3

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił przewodniczących komisji o odczytanie protokołów z posiedzeń komisji.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Lokalnego Irena Pogorzelska przeczytała protokół z posiedzenia wspólnego Komisji Rozwoju Lokalnego oraz Budżetu i Finansów, odbytego w dniu 23 stycznia 2015 r. Tematy posiedzenia: opinia komisji do budżetu Gminy na 2015 r., ustalenie planów pracy komisji na 2015 r.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych Wiesław Skład przeczytał protokół z posiedzenia komisji odbytego w dniu 23 stycznia 2015 r. Tematy posiedzenia: zapoznanie z budżetem dla szkół i przedszkoli na 2015 r., informacja dyrektorów szkół na temat oświaty, ustalenie planu pracy komisji na 2015 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Artur Dzieciuch przeczytał protokół z posiedzenia komisji odbytego w dniu 28.01.2015 r. Komisja na posiedzeniu ustaliła plan pracy na 2015 r.

Pkt 4

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o informację o pracy w okresie między sesjami.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz powiedział, że w ostatnim okresie uwaga pracowników skupiona była na projekcie budżetu na 2015 rok. Prace zostały zakończone, projekt budżetu został przesłany radnym.

Wójt poinformował o odbytych konsultacjach w Sandomierzu na temat Regionalnego Programu Operacyjnego. Uszczegółowiono program, pojawiły się konkretne zapisy dotyczące możliwości pozyskania środków unijnych.

Wójt poinformował o konieczności opracowania strategii rozwoju gminy na lata 2015-2025. Należy zrobić rozpoznanie w celu wyboru firmy, która opracowałaby taką strategię. Odbyło się już jedno spotkanie rozpoznawcze. Przed opracowaniem strategii planowane są spotkania konsultacyjne z wszystkimi środowiskami. Strategia rozwoju gminy będzie dokumentem potrzebnym do pozyskiwania środków z funduszy unijnych w perspektywie finansowej 2014-2020.

Złożony został wniosek do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego na dofinansowanie odbudowy dróg powodziowych. Urząd oczekuje na promesę.

Trwają zebrania sprawozdawcze w jednostkach OSP.

Opracowany został harmonogram zebrań wiejskich w celu wyboru sołtysów i rad sołeckich. Zebrania rozpoczynają się w lutym.

Radny Jan Tałaj zapytał, które odcinki dróg będą wykonywane w ramach promesy.

Wójt odpowiedział, że zaplanowano remont i odbudowę pięciu odcinków dróg: Rytwiany ul. Pałacowa i Polna, Strzegomek, Kłoda – Niwa, Tukłecz.

Pkt 5

Wójt Grzegorz Forkasiewicz przedstawił uzasadnienie do uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Gminnego samodzielnego Publicznego zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach. Wójt powiedział, że Ośrodek jest jednostką publiczną i musi posiadać Radę Społeczną jako organ kontrolny i doradczy. Kadencja Rady trwa 4 lata, w miniony piątek odbyło się ostatnie posiedzenie dotychczasowej Rady. Praca w Radzie Społecznej jest społeczna, bez wynagrodzenia.

Sekretarz Marianna Stryszowska dodała, że Rada Gminy wybiera 4 członków Rady Społecznej. Zgodnie z przepisami prawa Wójt jest przewodniczącym Rady Społecznej.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Radni zgłosili następujących radnych - kandydatów do Rady Społecznej: Stanisława Głowackiego, Lecha Kędzierskiego, Jerzego Gwizdowskiego, Wiesława Składa. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Radzie Społecznej.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały. Uchwała **nr V/17/2015** w sprawie wyboru przedstawicieli do Rady Społecznej Gminnego samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach została podjęta jednogłośnie, 15 głosami.

Pkt 6

Uzasadnienie do uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach przedstawił Wójt Grzegorz Forkasiewicz. Poinformował, że do końca 2014 roku obowiązki Kierownika pełnił Pan Tomasz Zych. Zachodzi konieczność rozpisania konkursu na to stanowisko. W celu wyłonienia najlepszego kandydata należy powołać komisję konkursową. W skład komisji wchodzi 5 osób w tym: lekarz i przedstawiciel Rady Społecznej. Jako lekarz wskazany został Pan Piotr Borys. Na ostatnim posiedzeniu Rady Społecznej wskazany został Pan Stanisław Głowacki. Rada Gminy powinna wskazać pozostałe trzy osoby.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Radny Jacek Pytko zgłosił Sekretarza Gminy Mariannę Stryszowską.

Radny Krzysztof Janik zgłosił Skarbnika Gminy Mirosławę i zapytał czy nie ma przeszkód prawnych. Wójt odpowiedział, że nie ma przeszkód, ale może radni będą chcieli uczestniczyć w pracy komisji. Radny Krzysztof Janik wycofał kandydaturę Skarbnika Gminy Mirosławy Szewczyk.

Radny Michał Rajca zgłosił radnego Wiesława Składa.

Radny Artur Dzieciuch zgłosił radnego Krzysztofa Janika.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował aby przewodniczącą komisji została Pani Marianna Stryszowska.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji konkursowej, a Sekretarz Gminy wyraziła zgodę na przewodniczenie komisji.

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść projektu uchwały i poddał pod

głosowanie. Uchwała nr **V/18/2015** w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach została podjęta jednogłośnie 15 głosami.

Pkt 7

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2015 – 2027. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy obejmuje:

1/ dochody i wydatki bieżące budżetu Gminy Rytwiany, w tym wydatki: na obsługę długu, na planowane i realizowane przedsięwzięcia wieloletnie, na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z funkcjonowaniem organów Gminy.

2/ dochody majątkowe w tym dochody ze sprzedaży majątku oraz wydatki majątkowe,

3/ wyniku budżetu gminy,

4/ przeznaczenie nadwyżki lub finansowania deficytu,

5/ przychody i rozchody budżetu gminy,

6/ objaśnienia przyjętych wartości .

Projekt uchwały zawiera wykaz wieloletnich przedsięwzięć gminy oraz upoważnienie Wójta do: zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia do określonych kwot; przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do zaciągania określonych zobowiązań.

Radny Wiesław Skład zapytał o objaśnienie zadania e – Świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej. Wójt odpowiedział, że chodzi o cyfrowe mapy geodezyjne - stworzenie jednolitego spójnego systemu informacyjnego dla całego województwa.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Głowacki przedstawił pozytywną opinię komisji o projekcie budżetu i Wieloletniej Prognozie Finansowej. Przedstawił także Uchwałę nr 110/2014 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach zawierającą pozytywną opinię projektu budżetu Gmina na 2015 rok oraz uchwałę nr 111/2014 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach pozytywnie opiniującą projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015 – 2027.

Komisja Budżetu i Finansów wnosi o przyjęcie przedłożonego projektu budżetu na 2015 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015-2027.

Radny Wiesław Skład zapytał o zakres rozbudowy strażnicy OSP w Świąticy. Wójt odpowiedział, że inwestycja ta obejmuje: dobudowanie garażu, zmianę przeznaczenia poszczególnych pomieszczeń, wykonanie centralnego ogrzewania, instalacji elektrycznej. Jest to trzeci projekt – okrojony do minimum.

Radny Wiesław Skład uważa, że należy zastanowić czy warto realizować tę inwestycję.

Radny Krzysztof Drzazga zasugerował wykorzystanie budynku w Pacanówce.

Radna Irena Pogorzelska – odnosząc się do zgłoszonych uwag powiedziała, że Stowarzyszenie działające w Świąticy czeka na rozbudowę, potrzebuje miejsca do spotkań i działalności. Wszystkie miejscowości mają takie miejsca. Jest potrzeba środowiska i należy inwestycję zrealizować.

Radny Krzysztof Janik powiedział, że wszystko zależy od ludzi. Podał przykład zaangażowania mieszkańców Szczeki na rzecz np. wyposażenia kuchni w remizie.

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr **V/19/2015** w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2015 – 2027 została podjęta jednogłośnie 15 głosami.

Od godz. 12.10 do 12.30 nastąpiła przerwa w obradach sesji zarządzona przez Przewodniczącego Rady Gminy.

Pkt 8

Projekt budżetu gminy na 2015 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. Dochody budżetu planuje się w wysokości 17 628 526,96 zł, wydatki w wysokości 17 565 381zł. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2015 roku określone w załączniku nr 3 do uchwały wynoszą ogółem 355 082 zł. Są to wydatki na budowę systemu informacji przestrzennej województwa świętokrzyskiego, rozbudowa budynku OSP w Świąticy, pomoc finansowa na realizację zadania Przebudowa odcinka drogi powiatowej w m. Strzegom, informatyzacja urzędu Gminy. Limity

wydatków na zadania inwestycyjne roczne określone w załączniku nr 4 do uchwały wynoszą 428 000 zł. Są to inwestycje jednoroczne: budowa wodociągu ul. Połaniecka w Rytwianach, przebudowa dróg gminnych w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych, opracowanie strategii rozwoju gminy, zakup komputerów, przebudowa placu zabaw przy ZSO Rytwiany, przebudowa studni głębinowej w Rudzie, budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Nadwyżkę budżetu w wysokości 63 145,96 zł przeznacza się w całości na spłatę pożyczek.

W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 103 182 zł oraz celową w wysokości 39 753 zł z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe.

Radny Krzysztof Janik w związku z dotacją dla Starostwa jaki zakres robót jest przewidziany.

Wójt odpowiedział, że chodniki w Strzegomiu od skrzyżowania z ulicą Kościelną do końca miejscowości w kierunku Mucharzewia.

Radny Krzysztof Janik zapytał jaki program współpracy ze Starostwem jest przewidziany w tym zakresie.

Wójt odpowiedział, że w każdym roku kolejny wybrany odcinek w Strzegomku, Szczece, Rudzie, tam gdzie jest zwarta zabudowa przy drogach powiatowych.

Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski zapytał czy tylko tam będą budowane chodniki gdzie jest zwarta zabudowa. Wspomniał o odcinku ok. 150 m.b. od hotelu w kierunku stawów o który wnioskował radny Lech Kędziński.

Wójt odpowiedział, że rozpozna kwestię.

Radny Lech Kędziński – zapytał z czego wynika kwota dotacji 390tys. zł w załączniku nr 12.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że z złożonego wniosku przez Gminnego Centrum Kultury na realizację wydatków. W ubiegłym roku była to kwota 394 tys. złotych.

Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski przeczytał treść uchwały i podał pod głosowanie. Uchwała nr **V/20/2015** w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rytwiany na 2015 rok została podjęta jednogłośnie 15 głosami.

Pkt 9

Wójt Grzegorz Forkasiewicz przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Rada Gminy określa wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski zapytał, czy mamy takich przedsiębiorców na terenie gminy.

Wójt odpowiedział, że w zakresie usuwania nieczystości ciekłych nie mamy.

Radny Artur Dzieciuch zapytał czy planowa jest budowa zbiorników tam gdzie nie ma kanalizacji.

Wójt odpowiedział, że rozwiązaniem problemu będą oczyszczalnie przydomowe.

Radna Zofia Mazanka zapytała co z gospodarstwami domowymi gdzie nie da się wybudować oczyszczalni przydomowych np. ze względu na zbyt małą powierzchnię działki.

Wójt poinformował, że Gmina Rytwiany nie spełnia warunków do „aglomeracji sieciowej”, nie ma odpowiednio wysokiej gęstości zaludnienia aby starać się o dofinansowanie unijne. Alternatywą będzie budowa przydomowych oczyszczalni. Gmina jest wpisana do projektu budowy takich oczyszczalni. Projektanci ocenią czy na każdej działce da się wybudować oczyszczalnię, jeżeli nie to trzeba szukać innych rozwiązań.

Radny Lech Kędziński zapytał czy są określone uwarunkowania co do odległości takich oczyszczalni np. od rzeki. Chodzi o mieszkańców ulicy Niwy. Wójt odpowiedział, że nie wie.

Radny Jan Tałaj zapytał czy podjęte zostaną prace odnośnie budowy takich oczyszczalni.

Wójt odpowiedział, że będzie czynił starania w celu pozyskania środków unijnych na dofinansowanie budowy oczyszczalni przydomowych, ale najpierw należy zrobić rozeznanie wśród mieszkańców, co do ilości oczyszczalni.

Następnie ustalić zasady finansowania budowy oraz udział mieszkańców w kosztach. Można zorganizować wycieczkę do gminy w której działają takie przydomowe oczyszczalnie ścieków. Wójt szacuje, że około 850 gospodarstw domowych powinno być zainteresowanych budową oczyszczalni. Koszt jednej oczyszczalni spełniającej określone wymagania to 10-15 tys. zł. Dofinansowanie z zewnątrz może być do 80%. Wójt uważa, że budowa oczyszczalni to zadanie na 3-4 lata. W bieżącym roku powinien zostać sprecyzowany zakres tj. ile oczyszczalni w poszczególnych miejscowościach. Mieszkańcy muszą wiedzieć na jakich zasadach i przy jakich kosztach będzie budowa oczyszczalni.

Radny Michał Rajca opuścił obrady sesji o godz. 13.10.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała nr **V/21/2015** w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych została podjęta jednogłośnie 14 głosami przy obecnych 14 radnych.

Pkt 10

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przedstawił projekt planu pracy Rady Gminy na 2015 rok.

Przewodniczący Komisji: Rozwoju Lokalnego; Budżetu i Finansów; Rewizyjnej; Edukacji, Kultury, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych przedstawili plany pracy komisji ustalone na posiedzeniach komisji – do aprobaty Rady.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała nr **V/22/2015** w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Rytwiańskiej oraz planów pracy komisji stałych Rady Gminy została podjęta jednogłośnie 14 głosami, przy obecnych 14 radnych.

Radny Jan Tałaj zapytał, czy komisje zajmą się sprawą tak ważną dla gminy jaką jest strategia rozwoju.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Lokalnego Irena Pogorzelska oznajmiła, że będą spotkania z przedsiębiorcami, organizacjami społecznymi, mieszkańcami, sołtysami, radnymi.

Pkt 11

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali:

- Radny Artur Dzieciuch w sprawie usunięcia wierzby rosnącej przy ulicy Rytwiańskiej która stanowi zagrożenie; w sprawie udroźnienia przepustów przy drodze powiatowej.
- Radny Krzysztof Janik w sprawach: bezodpływowego rowu w miejscowości Szczeka; problemów z odśnieżaniem dróg powiatowych; wystosowania pisma

do właściciela słupów telekomunikacyjnych o usunięcie tych słupów; problemu bezdomnych psów. Może należałoby się zastanowić nad „czipowaniem” psów. Wójt odnosząc się do propozycji powiedział, że powinien zostać ustalony podatek od psa, a za oznaczonego psa właściciel nie płaciłby podatku. Byłaby motywacja do „czipowania”.

Wójt poinformował, że zostało wysłane pismo w sprawie słupów telekomunikacyjnych.

- Radna Irena Pogorzelska w sprawie udroźnienia rowu przy drodze od Gaja Święckiego w kierunku Święcicy.

- Radna Zofia Mazanka w sprawie fatalnego stanu technicznego budynku socjalnego w Sichowie Dużym. Popękany eternit, rozsypujący się komin. Wójt odpowiedział, że budynek ten jest w stanie technicznym właściwie do rozbiórki. Należy poszukać jakiegoś rozwiązania problemu. Jest pomysł, aby wykorzystać budynek po byłej szkole w Kłodzie lub dawny budynek biblioteki w Szczecie. Po zmianie przeznaczenia można by wykorzystać na mieszkania. Radna Mieczysława Sikora zapytała gdzie będzie świetlica w Kłodzie. Wójt odpowiedział, że w remizie w Kłodzie.

Radny Lech Kędziński - proponuje zastanowić się nad podjęciem działań w celu wykorzystania na mieszkania budynku po kaplicy w Rytwianach.

Wójt - zrobi rozeznanie. Budynek nie jest własnością Gminy. Właścicielem budynku jest Kuria Biskupia.

Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski uważa, że warto podjąć starania u Biskupa.

- Radny Wiesław Skład w sprawach: wadliwego odwodnienia drogi wojewódzkiej w Rytwianach w miejscu przejścia dla pieszych w pobliżu skrzyżowania z ulicą Szkolną; braku barierek przy drodze wojewódzkiej /ulica Staszowska/; problem wyciągu budowlanego na prywatnej posesji przy ulicy Połanieckiej, stanowiącego zagrożenia dla sąsiedniej posesji.

- Radny Krzysztof Drzazga – w sprawie uzupełnienia oświetlenia ulicznego przy ulicy Połanieckiej w pobliżu Pani Janowskiej.

- Radny Stanisław Głowacki – w sprawie drzew przeznaczonych do wycięcia przy ulicy Radziwiłła w pobliżu Hotelu w Rytwianach. Drzewa stanowią zagrożenie, oznaczone są do wycięcia, ale procedura trwa zbyt długo. W takich sytuacjach sprawa powinna być załatwiona szybko.

- Radny Lech Kędziński – w sprawach: budowy chodnika od hotelu w kierunku stawów; modernizacji oświetlenia przy ulicy Łąkowej – co ma powiedzieć mieszkańcom?

Wójt będzie rozmawiał ze Starostwem w sprawie budowy chodnika.

W sprawie oświetlenia ulicznego Wójt odpowiedział, że za parę miesięcy należy podjąć działania w celu dużego finansowania przebudowy oświetlenia. Proponuje aby na razie nie wieszać nowych punktów, wstrzymać się z ponoszeniem kosztów. Starania powinny iść w kierunku budowy nowego oświetlenia przy udziale środków unijnych.

Radny Artur Dzieciuch uważa, że nowe oświetlenie przecież będzie musiało być na słupach.

Wójt - nowe oświetlenie będzie typowo uliczne na nowych, gminnych słupach. Gmina musi odchodzić od oświetlenia na słupach Zakładu Energetycznego – bo to coraz więcej kosztuje, a Zakład zapowiada wycofanie się z prowadzenia konserwacji oświetlenia. Niektóre zakłady energetyczne proponują samorządom wykupienie linii oświetlenia ulicznego tj. słupów, opraw. Dlatego trzeba przygotować się do budowy własnego oświetlenia ulicznego.

Radna Sikora Mieczysława – prosi o zamontowanie dwóch tablic ogłoszeniowych w Kłodzie.

Wójt odpowiedział, że tablice będą zlecone.

Pkt 12

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział i zamknął obrady V sesji Rady Gminy Rytwiany.

Prot. U. Marczevska
kierownik USC

Przewodniczący Rady Gminy
Jerzy Gwizdowski